



Castellammare del Golfo

Libero Consorzio Comunale di Trapani

Progetto di manutenzione straordinaria della strada SP n°44 Il Tratto da Bruca fino all'incrocio Autostradale Segesta (SP.57)

Comune di Castellammare del Golfo (TP)

Bando Regionale 1305/13- Programma di sviluppo Rurale 2014-2020 Sottomisura
4.3 - "Sostegno a investimenti nell'infrastruttura necessaria allo sviluppo,
all'ammodernamento e all'adeguamento dell'agricoltura e della silvicoltura" - Azione
1 "Viabilità interaziendale e strade rurali per l'accesso ai terreni agricoli e forestali

PROGETTO ESECUTIVO

Visti e approvazioni

Il Progettista
(Ing. Nicolò Barone)



Il Responsabile del Procedimento
(Ing. Simone Cusumano)

Tavola

ES.02

Elaborato

Stima dei costi della
sicurezza

EMISSIONE	DATA	Rev. n°
Castellammare del Golfo	Febbraio 2017	00/2017

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							
	<u>LAVORI A MISURA</u>							
1 / 1 23.1.3.1 19/02/2017	Recinzione perimetrale di protezione in rete estrusa di polietilene ad alta densità HDPE di vari colori a maglia ovoidale, fornita e posta in opera di altezza non inferiore a m 1 ... e restano di proprietà dell'impresa. Misurata a metro quadrato di rete posta in opera, per l'intera durata dei lavori. Delimitazione aree di cantiere Per aree di intervento locale	4,00	30,00			120,00		
	SOMMANO mq					120,00	10,100	1'212,00
2 / 2 23.1.3.15 17/02/2017	Delineatore flessibile in gomma bifacciale, per segnalare ed evidenziare percorsi, accessi, corsie, separazione dei sensi di marcia, ecc, di colore bianco/rosso in materiale plast ... one ed allontanamento a fine fase di lavoro. Misurato cadauno e posto in opera per tutta la durata della segnalazione. su 50% della tratta e ogni 30 m/cad - in cifra tonda * (par.ug.=5850/(2*30))	97,50				97,50		
	SOMMANO cadauno					97,50	9,040	881,40
3 / 3 23.3.1.1 17/02/2017	Segnaletica di sicurezza e di salute sul luogo di lavoro da utilizzare all'interno e all'esterno dei cantieri; cartello di forma triangolare o quadrata, indicante avvertimenti, pre ... ro al fine di garantire la sicurezza dei lavoratori. in lamiera o alluminio, con lato cm 60,00 o dimensioni cm 60 x 60 Per segnalazioen area di lavoro - n° 2 cantieri Lav. in corso - restringimento carreggiata *(par.ug.=2*4)	8,00				8,00		
	SOMMANO cadauno					8,00	54,500	436,00
4 / 4 23.3.1.4 17/02/2017	Segnaletica di sicurezza e di salute sul luogo di lavoro da utilizzare all'interno e all'esterno dei cantieri; cartello di forma triangolare o quadrata, indicante avvertimenti, pre ... la durata del lavoro al fine di garantire la sicurezza dei lavoratori. in lamiera o alluminio, con diametro cm 60,00. Per segnalazioen area di lavoro - n° 2 cantieri Div. Sorpas. Limt Velocita - verso precedenza *(par.ug.=2*8)	16,00				16,00		
	SOMMANO cadauno					16,00	65,700	1'051,20
5 / 5 23.3.4 17/02/2017	Lampeggiante da cantiere a led di colore giallo o rosso con alimentazione a batterie ricaricabili, emissione luminosa a 360°, fornito e posto in opera. Sono compresi: l'uso per l ... izzo temporaneo del lampeggiante. Per la durata della fase di lavoro, al fine di garantire la sicurezza dei lavoratori Per segnalazioen area di lavoro - n° 2 cantieri *(par.ug.=2*2)	4,00				4,00		
	SOMMANO cadauno					4,00	24,400	97,60
6 / 6 23.3.2 17/02/2017	Segnaletica da cantiere edile, in materiale plastico rettangolare, da impiegare all'interno e all'esterno del cantiere, indicante varie							
	A R I P O R T A R E							3'678,20

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							3'678,20
7 / 7 23.5.1 17/02/2017	raffigurazioni, forniti e posti in opera. ... , al fine di garantire la sicurezza dei lavoratori. varie raffigurazioni, in PVC rigido, dimensioni cm 100,00 x 140,00 Tabella laavori *(par.ug.=1+1)	2,00				2,00		
	SOMMANO cadauno					2,00	61,400	122,80
8 / 8 23.6.11 17/02/2017	Estintore portatile in polvere, tipo omologato, fornito e mantenuto nel luogo indicato dal Piano di Sicurezza e Coordinamento. Sono compresi: l'uso per la durata della fase di la ... rre per l'utilizzo temporaneo dell'estintore, al fine di garantire la sicurezza dei lavoratori.da kg 6 classe 34A 233BC					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	56,300	56,30
9 / 9 23.7.5.1 17/02/2017	Tuta ad alta visibilità di vari colori, con bande rifrangenti, completa di due tasche, due taschini, tasca posteriore, porta metro e zip coperta, fornita dal datore di lavoro e us ... veriifca e la manutenzione durante tutto il periodo dell'utilizzodel dispositivo in presenza di lavorazioni interferenti Per lavori stradali					10,00		
	SOMMANO cadauno					10,00	34,100	341,00
10 / 10 23.7.5.2 17/02/2017	Locale servizi di cantiere (riunioni di coordinamento, formazione ed informazione, ecc.) delle dimensioni approssimative di m 6,00 x 2,40 x 2,40, costituito da un monoblocco prefab ... oneri per la periodica pulizia ed i relativi materiali di consumo; uno per ogni 10 addetti: per il primo mese d'impiego Per coordinamento					1,00		
	SOMMANO mese					1,00	611,500	611,50
	Locale servizi di cantiere (riunioni di coordinamento, formazione ed informazione, ecc.) delle dimensioni approssimative di m 6,00 x 2,40 x 2,40, costituito da un monoblocco prefab ... er la periodica pulizia ed i relativi materiali di consumo; uno per ogni 10 addetti: per ogni mese successivo al primo. Per coordinamento					5,00		
	SOMMANO mese					5,00	384,600	1'923,00
	Parziale LAVORI A MISURA euro							6'732,80
	T O T A L E euro							6'732,80
	Data, _____ _____ _____ _____ _____ _____ _____ _____ _____							
	A R I P O R T A R E							

COMMITTENTE: